ARZOBISPADO DE BURGOS - Presupuesto Econdmico del Ejercicio 2021

INGRESOS

1. Aportacionesde losfieles

2. Aportaciones por Asignacion Tributaria

3. De Patrimonio y otras actividades

4. Ingresos diversos

TOTAL INGRESOS ORDINARIOS

5. Ingresos Extraordinarios

TOTAL GENERAL

a) Colectas

b) Donativosy ofrendas
¢)Suscripciones

¢) Cuenta Seminario

f) Aportaciones FCD

g) Aport. Sacerdotes Fondo S.

Fondo Comun Interdiocesano

Rendimiento b. muebleseinmuebles

a) Subvenciones

b) Servicios

¢) Convenios de asistencia religiosa
d) Ingresos varios

a)Venta

2022  GASTOS

629.358,14 1.-Acciones Pastoralesy Asistenciales

71.087,83
17.751,21
88.215,96
72.409,97 2.-Retribucion del clero
153.473,24
226.419,93
3. Retribucion de otro Personal

4. Aportacion a los Centros de Formacion

5.460.408,69
5.460.408,69

5. Conservacion edificios y gtos. funcionamiento

6. Otros gastos
905.198,17
905.198,17

652.896,82
186.351,14
142.293,54
261.367,79

62.884,35

7.647.861,82 TOTAL GASTOS ORDINARIOS

0,00 7)Gastos Extraordinarios
0,00

7.647.861,82 TOTAL GENERAL

a) Delegaciones de Pastoral
¢) Actividades pastorales Parroquias

a) Retribucion de los Sacerdotes
b) Fondo de sustentacion

a) Salarios

a) Seminario
b) Facultad de Teologia
¢) Otrosestudios

a) Mantenimiento edificios

b) Suministros

¢) Seguro UMAS, notaria, registros
d) Correosy teléfonos

a) Otros gastos: asesoria, gratificaciones exter
b) Gastosvarios

¢) Tributosy Tasas

d)Publicidad y propaganda

¢) Boletin y Guia Diocesanos

f) Carga Fundaciones

g) Arrendamientos

h) Retrocesion Rentas a Parroquias

i) Gatos financieros

a) Grandes reparaciones, obras nuevas
b) Convenio Iglesias
¢) Otras Reformas (Colecta Protemplos)

2022

345.868,12
201.980,87
143.887,25

3.615.491,50
3.390.491,50
225.000,00
305.877,84
305.877,84
608.600,61
235.650,40
352.625,76
20324,45
880.024,37
345.128,89
90.442,53
418.488,23
25.964,72
742.634,39
199.274,27
19.045,34
34.753,11
28.962,33
65.412,40
100.000,00
1.965,88
135.340,36
157.880,70

6.498.496,83
1.140.592,53
909.368,88
200.000,00
31.223,65

7.639.089,36



