INGRESOS		2022	GASTOS		2022
1. Americano de los fieles		620.250.44	1 Andrews Postovales v Asistemateles		245 050 42
1. Aportaciones de los fieles	a) Calcatos		1 Acciones Pastorales y Asistenciales	a) Delegaciones de Bestevel	345.868,12 201.980,87
	a) Colectas	71.087,83		a) Delegaciones de Pastoral	-
	b) Donativos y ofrendas	17.751,21		c) Actividades pastorales Parroquias	143.887,25
	c) Suscripciones	88.215,96			
	e) Cuenta Seminario	-	2 Retribución del clero	15.0.0.00	3.615.491,50
	f) Aportaciones FCD	153.473,24		a) Retribución de los Sacerdotes	3.390.491,50
	g) Aport. Sacerdotes Fondo S.	226.419,93		b) Fondo de sustentación	225.000,00
			3. Retribución de otro Personal		305.877,84
				a) Salarios	305.877,84
			4. Aportación a los Centros de Formación		608.600,61
2. Aportaciones por Asignación Tributaria		5.460.408,69		a) Seminario	235.650,40
	Fondo Común Interdiocesano	5.460.408,69		b) Facultad de Teología	352.625,76
				c) Otros estudios	20.324,45
			5. Conservación edificios y gtos. funcionamiento		880.024,37
				a) Mantenimiento edificios	345.128,89
				b) Suministros	90.442,53
				c) Seguro UMAS, notaría, registros	418.488,23
				d) Correos y teléfonos	25.964,72
			6. Otros gastos		742.634,39
3. De Patrimonio y otras actividades		905.198,17		a) Otros gastos: asesoría, gratificaciones exter	199.274,27
	Rendimiento b. muebles e inmuebles	905.198,17	,	b) Gastos varios	19.045,34
				c) Tributos y Tasas	34.753,11
				d) Publicidad y propaganda	28.962,33
4. Ingresos diversos		652.896,82		e) Boletín y Guía Diocesanos	65.412,40
	a) Subvenciones	186.351,14	ı	f) Carga Fundaciones	100.000,00
	b) Servicios	142.293,54		g) Arrendamientos	1.965,88
	c) Convenios de asistencia religiosa	261.367,79		h) Retrocesión Rentas a Parroquias	135.340,36
	d) Ingresos varios	62.884,35		i) Gatos financieros	157.880,70
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS		7.647.861.82	TOTAL GASTOS ORDINARIOS		6.498.496,83
					23030,03
5. Ingresos Extraordinarios		0,00	7) Gastos Extraordinarios		1.140.592,53
	a) Venta	0,00		a) Grandes reparaciones, obras nuevas	909.368,88
		-,		b) Convenio Iglesias	200.000,00
				c) Otras Reformas (Colecta Protemplos)	31.223,65
TOTAL GENERAL			TOTAL GENERAL		7.639.089,36